
   1  

                                                            Azienda di Servizi alla Persona  

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE  

E PIO ALBERGO TRIVULZIO  

Via Antonio Tolomeo Trivulzio 15 – 20146 Milano    
  

 

Milano, 24.01.2025 

  
 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/15/2025 

  

AREA PROPONENTE Area Risorse Umane 
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 

Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 

 
 

Firmato 
digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile ad interim del controllo 
ed attestazione di regolarità contabile 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 
Il presente 

provvedimento non 
comporta oneri di spesa 

Prot.673/2024 

 

Oggetto: 

 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO CUOCO – AREA 

DEGLI OPERATORI (RUOLO TECNICO) PRESSO L’ISTITUTO FRISIA (SEDE DI MERATE) 

 

Il Commissario Straordinario, 

 

premesso che con Determinazione n. RU/271/2024 del 11.11.2024 si è disposto di indire un Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco 

– Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Istituto Frisia (sede di Merate) richiedendo il possesso dei seguenti 

requisiti:  

 

1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei Paesi 
dell'Unione Europea o dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della Legge 97 del 6/08/2013. 
Possono partecipare al concorso i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro famigliari non 
aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 
permanente e i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo 
periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria (art. 38 del 
D.Lgs. 165/2001 s.m.i.). I cittadini non italiani devono godere dei diritti civili e politici negli stati di appartenenza 
e provenienza (fatta eccezione per i titolari di status di rifugiato o di protezione sussidiaria), possedere (ad 
eccezione della cittadinanza) tutti i requisiti previsti dal bando per i cittadini della Repubblica e una adeguata 
conoscenza della lingua italiana;  

2. godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi pubblici coloro che sono stati esclusi 
dall’elettorato politico attivo;  

3. non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione né dichiarati decaduti 
per avere conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da validità insanabile; 

4. non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle 
vigenti disposizioni in materia, la costituzione di rapporti di impiego con la Pubblica Amministrazione; 

5. piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego. L’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego sarà 
effettuato dall’ASP IMMeS e PAT prima dell’immissione in servizio; 

6. diploma di istruzione secondaria di primo grado (licenza media) o assolvimento dell’obbligo scolastico; 
7. abilitazione professionale o attestato di qualifica professionale necessario allo svolgimento dell’attività di 

cuoco;  



   2  

8. cinque anni di esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo professionale presso pubbliche 
amministrazioni o imprese private. 

 

rilevato che il succitato bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA in data 19.11.2024 e che le 

domande di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 19.12.2024;  

  

dato atto che risultano pervenute le seguenti n. 4 candidature:  

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

 DE CRESCENZO  FIORENTINO 19/03/1993 

 DUOCCIO  CHRISTIAN 08/09/1983 

 MAGGI  GIOVANNI 11/07/1969 

 RAPONE  GIANLUCA 30/07/1997 

 

ritenuto di ammettere al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 

pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco – Area degli Operatori (ruolo tecnico) presso l’Istituto Frisia (Sede di 

Merate), i candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

 DE CRESCENZO  FIORENTINO 19/03/1993 

 DUOCCIO  CHRISTIAN 08/09/1983 

 MAGGI  GIOVANNI 11/07/1969 

 

ritenuto, altresì, di ammettere con riserva alla partecipazione al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco – Area degli Operatori (ruolo 

tecnico presso l’Istituto Frisia (sede di Merate), il seguente n. 1 candidato per la motivazione a fianco indicata:  

  

COGNOME E NOME   DATA DI NASCITA  MOTIVO DELL’AMMISSIONE CON RISERVA  

RAPONE GIANLUCA 30/07/1997 Il candidato deve certificare il possesso dei 5 anni di esperienza 

professionale nel profilo di cuoco 

  

ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e dei 

candidati ammessi con riserva;  

 

precisato altresì che i candidati ammessi con riserva dovranno provvedere a sciogliere la riserva medesima entro il 

termine che sarà comunicato e comunque prima dell’effettuazione delle prove;  

  

considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 

relativa Commissione Esaminatrice che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato:  

  

Nominativo   Qualifica  Ruolo  

Dott. Paolo Pelliccia Direttore S.C. Affari Generali e Legali ASST Valle Olona Presidente 

Sig. Francesco Borrello 
Operatore Tecnico Specializzato Cuoco (Area degli Operatori) 
- ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Sig. Amit Pursun 
Operatore Tecnico Specializzato Cuoco (Area degli Operatori) 
- ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dott. Alessandro 

Bonofiglio 

Assistente Amministrativo (Area degli Assistenti) - ASP 

IMMeS e PAT  
Segretario  

 

visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001;  

  

visto il D.Lgs n.165/2001;  

  

ritenuto, pertanto, di procedere nel senso come sopra detto; 



   3  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

 

attestata la legittimità della determinazione e la rispondenza della medesima alle regole tecnico-amministrative 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto 

di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con cui è stato 

nominato il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di 

Rappresentante Legale dell’Azienda dei Servizi alla Persona istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio, da ultimo prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 5.8.2024; 

 

 

DISPONE  

  

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1. di ammettere al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 

pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco – Area degli Operatori (ruolo tecnico) presso l’Istituto Frisia (sede 

di Merate), i seguenti n. 3 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando:  

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

 DE CRESCENZO  FIORENTINO 19/03/1993 

 DUOCCIO  CHRISTIAN 08/09/1983 

 MAGGI  GIOVANNI 11/07/1969 

 

2. di ammettere con riserva alla partecipazione al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 

a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Cuoco – Area degli Operatori (ruolo tecnico) 

presso l’Istituto Frisia (sede di Merate), il seguente n. 1 candidato per la motivazione a fianco indicata:  

  

COGNOME E NOME   DATA DI NASCITA  MOTIVO DELL’AMMISSIONE CON RISERVA  

RAPONE GIANLUCA 30/07/1997 Il candidato deve certificare il possesso dei 5 anni di 

esperienza professionale nel profilo di cuoco 

 

3.  di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e dei candidati 

ammessi con riserva;  

 

4.  di precisare altresì che i candidati ammessi con riserva dovranno provvedere a sciogliere la riserva medesima 
entro il termine che sarà comunicato e comunque prima dell’effettuazione delle prove;  

  

5.  di nominare la relativa Commissione Esaminatrice che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito 
indicato:  

  

Nominativo   Qualifica  Ruolo  

Dott. Paolo Pelliccia Direttore S.C. Affari Generali e Legali ASST Valle Olona Presidente 

Sig. Francesco Borrello 
Operatore Tecnico Specializzato Cuoco (Area degli Operatori) 
- ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Sig. Amit Pursun 
Operatore Tecnico Specializzato Cuoco (Area degli Operatori) 
- ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dott. Alessandro 

Bonofiglio 

Assistente Amministrativo (Area degli Assistenti) - ASP 

IMMeS e PAT  
Segretario  

 



   4  

6.   di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 

 

  

Il Commissario Straordinario  
(Francesco Paolo Tronca)  

 
 
Visto di esecutività  
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
Il Commissario Straordinario 
 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 

 


